
39. Dönem Oda Başkanımız Emin KORAMAZ’ın Genel 

Kurul Açış Konuşması 

Sayın Başkan, Sayın konuklar, Sevgili meslektaşlarım, 

Odamızın 40. Olağan Genel Kuruluna hoşgeldiniz.  

Sizleri Oda Yönetim Kurulumuz ve şahsım adına sevgi ve dostlukla selamlıyorum. 

Sözlerime başlarken, Oda çalışmalarında görevi başında yitirdiğimiz tüm değerlerimizi ve 
Odamızın bugünlere taşınmasında emeği geçen tüm yöneticilerimizi ve meslektaşlarımızı 
sevgi ve saygıyla anıyorum. 

Sevgili Sezai'nin, Haluk'un, Ali Rıza'nın, Ali Karahan'ın, Hulusi'nin, Hüseyin'in, Osman'ın, 
Şerafettin'in, Hasan Cebiroğlu'nun ve tüm kaybettiklerimizin anısı ve mücadelesi "üreten, 
sanayileşen, hakça bölüşen, demokratik" bir Türkiye uğraşımızda her zaman bizimle 
olacaktır. 

Sevgili arkadaşlar, 

Bugün burada, Odamızda son iki yılda yürütülen çalışmaları, dünyadaki ve ülkemizdeki 
gelişmeleri ve bu gelişmelerin mesleğimiz, meslektaşlarımız, ülkemiz ve halkımız 
üzerindeki etkilerini değerlendireceğiz. Şube Genel Kurullarından süzülen görüş ve 
önerileri paylaşıma açacağız. Bütün bu değerlendirmeler ışığında yeni dönem çalışma 
programının çerçevesini çizecek, geleceğe ilişkin izlenmesi gereken politikalarımızı 
oluşturacağız. 

Son iki yılda da dünyamıza; küresel politikaların neden olduğu, savaşlar, işgaller, 
katliamlar, soykırımlar, daha yoğun sömürü, işsizlik, açlık, yoksulluk ve yolsuzluk düzeni 
damgasını vurmuştur. 

Başını ABD'nin çektiği küresel kapitalizm, hiçbir ulusal kural, düzenleme ve sınırlama ile 
karşılaşmayacağı küresel bir sömürü ortamı yaratmak için dünyayı ve ulus devletleri 
yeniden şekillendirmektedir. 

Küresel sermaye geri kalmış ve gelişmekte olan ülkelerde tüm artı değer ve zenginliklere 
el koymakta, sosyal devlet tasfiye edilmekte, sağlık, eğitim, sosyal güvenlik, kültür ve 
diğer tüm toplumsal hizmetler küresel sermayeye yeni ticari alanlar olarak 
sunulmaktadır.  

Uluslararası küresel sermaye, üretimi, dünya ölçeğinde tasarlamakta, tüm ekonomik 
kaynakları kontrol altında tutmakta, koyduğu kurallara uymayanları da her türlü silahı 
kullanarak cezalandırmaktadır. 

Küresel kapitalizmin sömürü ve yağması sonucu, içinde bulunulan borç yükü, sık sık 
yaşanan krizler ve krizlerden çıkış için yeniden borçlanma ihtiyacı, geri kalmış ve 
gelişmekte olan ülkeleri IMF ve Dünya Bankasının cenderesine sıkıştırmaktadır. Küresel 
sermayenin finans kuruluşları yeniden borç vermek için ülke politikalarının kendi 
istedikleri gibi şekillendirilmesini yapısal uyum programları ve istikrar paketleri ile zorunlu 
tutmaktadır.  

OECD, DTÖ, AB gibi örgütlenmeler kanalıyla temel çerçevesi çizilen yapısal uyum 
programlarında, ücretlerin azaltılması, emek piyasalarının kuralsızlaştırılması, devletlerin 
sosyal alandan çekilmesi, gümrük vergileri, kotalar ve ithalattaki tüm kısıtlamaların 



ortadan kaldırılması, kamu işletmelerinin özelleştirilerek yabancı sermayeye yatırım 
olanakları sağlanması öngörülmektedir.  

Çok taraflı Yatırım Anlaşması (MAI), Yatırım Garanti Sözleşmesi (MIGA) ve Uluslararası 
Tahkim gibi anlaşma ve sözleşmelerle, yabancı yatırımlar tek yanlı olarak korunmakta 
ulusların geleceği ipotek altına alınmaktadır. 

Yine Dünya Ticaret Örgütü anlaşmalarından biri olan Hizmet Ticareti Genel Anlaşması 
(GATS) ile mühendislik hizmetleri dahil, enerjiden suya, sağlıktan eğitime, sosyal 
güvenlikten ulaşıma kadar tüm toplumsal hizmetler Uluslararası ticarete açılmaktadır.  

Değerli Delegeler, 

IMF ve Dünya Bankası etkisiz kaldığında ise, küresel kapitalizm, programlarına entegre 
olmayan ülkeleri dünya ticaretinden dışlamakta, politikalarına aykırı düşen ülke 
coğrafyalarının parçalanması için etnik farklılıkları körüklemekte, dünya halklarını 
birbirine kırdırmaktadır. 

Bunlar da yetmezse, küresel sermayenin askeri gücü, küresel dünyanın jandarması, ABD 
ordusu devreye girmektedir. Küresel sermayenin hegomanyasını kabul etmeyen stratejik 
çıkarlarına uygun davranmayan ülkeler terörist ilan edilebilmektedir. ABD tüm 
uluslararası anlaşmaları, en temel insan haklarını çiğneyerek ülkeleri işgal etmekte 
binlerce masum insanı katletmektedir. Afganistan'ın işgalini, Irak işgali izlemiştir. Artık 
tüm dünya Irak'ın işgalinin temel nedeninin Ortadoğu'daki enerji kaynaklarını ele 
geçirmek ABD hegomanyasını pekiştirmek olduğu bilmektedir. 

Bu müdahalenin Irak'la sınırlı kalmayacağı, Ortadoğu'dan hareketle Kafkasya ve 
Afganistan üzerinden Orta Asya'ya ulaşan geniş bir coğrafyada enerji koridorunu denetim 
altında tutmayı hedeflediği birçok kesimce dile getirilmektedir. Amerika bu amaçla Büyük 
Ortadoğu projesini yeniden raftan indirmiştir. 

28-29 Haziran'da Đstanbul'da yapılacak, Bush ve Blair'inde katılacağı NATO zirvesinde, 
NATO'nun müdahale alanı genişletilerek bu kanlı işgalin ve ABD'nin düştüğü bataklığın 
içerisine diğer üye ülkeler ve ülkemiz de çekilmek isteniyor. Bizler emperyalizmin 
sözcülerini ve katilleri Türkiye'de istemiyoruz. Bu doğrultuda dünyada ve ülkemizde barış 
yanlılarının bu toplantıyı engellemek için yürüttükleri çalışmalara aktif destek veriyoruz. 
ABD ve müttefiklerini her yerde teşhir edeceğiz. Bu doğrultuda düzenlenecek tüm 
etkinliklerde yerimizi alacağız. Ülkemizin bu haksız savaş ve işgalin içerisinde değil, Irak 
halkıyla dayanışma içerisinde olması gerektiğini her yerde haykıracağız. 

Sevgili arkadaşlar, 

Küreselleşme programının dünyadaki sonuçları ortadadır. Milyonlarca masum insan 
yaşamını kaybetmiş ve sakatlanmıştır. Açlık sınırında yaşayan insanların sayısı 1 milyarı 
aşmıştır. Eksik istihdam dahil dünya nüfusunun üçte biri işsizdir. Nüfusun yarısı günde 2 
doların altında gelir elde etmektedir. Afrika nüfusunun yarısı günde 65 sentle 
yaşamaktadır. Gelişmiş ülkelerde kişi başına düşen gelir yoksul ülkelerin 82 katına 
çıkmıştır.  

Bugün dünya istihdamının %1'ini bile barındırmayan 37 bin çok uluslu şirket dünya gayri 
safi milli hasılasının üçte birini elinde tutmaktadır. Bu örnekler çoğaltılabilir.  

Sevgili delegeler, 



Küreselleşme politikalarının bu yıkıcı sonuçları ülkemize de aynen yansımaktadır. IMF ve 
DB direktifleriyle ülkemiz 1980'li yıllardan beri gelişmiş ülkeler blokunun ve Uluslararası 
sermayenin çıkarları doğrultusunda yeniden şekillendirilmektedir.  

Çalışma dönemimiz başında ise ülkemiz yakın tarihinin en derin ekonomik krizi ile karşı 
karşıya kaldı. Yıllardır üretimden kopuk, ranta ve sıcak para girişine bağımlı olarak 
şekillenen iç ve dış borcun çevrilememesi nedeniyle ülke ekonomisi iflas noktasına geldi.  

Yatırımlar durdu, birçok işyeri kapandı, resmi rakamlara göre aralarında üyelerimizin de 
bulunduğu 1.200.000 çalışan işini kaybetti. Sonunda ülkeyi yönetenler IMF politikalarına 
tam anlamıyla teslim oldular. 

Görevde bulunduğumuz iki yıl boyunca tüm iktidarlar muhalefette iken halka verdikleri 
sözleri unuttular. Küresel kapitalizmin ve onun temsilcileri IMF ve DB politikalarının 
tavizsiz savunucusu ve uygulayıcısı oldular. IMF tarafından dış yardımın koşulu olarak 
dikte ettirilen yıkım ve talan yasalarını birbiri ardına çıkardılar. 

Bankacılık yasası ile "sıcak para" girişi önündeki engelleri kaldırdılar, bankacılık ve finans 
sektörünü yabancı sermayeye açtılar. Tütün ve şeker yasaları ile tarımsal destekleri 
kaldırdılar, ülke tarımını ve tarıma dayalı sanayiyi bitirdiler. Maden yasası, elektrik 
piyasası, doğalgaz piyasası ve TELEKOM yasaları ile bu alanlardaki tüm kamusal yetkileri 
tırpanladılar. Madenlerimizi, stratejik sektörleri küresel sermayeye yeni kâr alanları olarak 
açtılar. 

Orman yasası, kamu arazilerinin satışı gibi yasalarla nefes alanlarımızı daralttılar. Đş 
yasası ile esnek ve kuralsız çalışmayı yasal hale getirdiler. Ödünç işçi adı altında, işçilerin 
mal alır satılır gibi başka işverenlere kiralanmasının önünü açtılar. Emsal işçi tanımlaması 
ile sendikaları işlevsizleştirdiler. Telafi çalışması adı altında fazla mesaileri kaldırdılar. 
Kısmi çalışma adı altında ücretsiz izini, alt işveren tanımı ile taşeronlaştırmayı yasal hale 
getirdiler. 

Yapı denetimi yasasını, TMMOB ve Odaların tüm uyarılarına rağmen bilimsel gerçeklikten 
uzak bir anlayışla hazırlayarak, yapı denetimini ticarileştirerek, meslek odalarını denetim 
süreçlerinden dışlayarak, halkımızın mal ve can güvenliğini tehlikeye atmaya devam 
ettiler. 

Endüstri bölgeleri, doğrudan yabancı yatırımlar, yabancıların çalışma izinleri gibi 
yasalarla, yabancıların kendi teknik kadrolarıyla hiçbir makamdan onay ve izin almadan 
istediği alanda istediği yerde yatırım yapmasının, mevcut tesisleri satın almasının, 
ortaklık kurmasının önünü açtılar. Yabancı yatırımlarda izin ve onay sistemini, 
bilgilendirme sistemine dönüştürdüler. Yabancı yatırımcıların Türkiye'de faaliyetlerinden 
doğan net kârı, temettüyü satış tazminat bedellerini yurt dışına serbestçe transfer 
edebilmesini sağladılar. 

Değerli delegeler, 

Küresel dünyaya uyum adına son üç yılda çıkarılan bu ve benzeri yasa ve düzenlemelerle, 
ülkemizin sürece entegrasyonu büyük ölçüde tamamlanmıştır. 

Kamu alanının yeniden yapılandırılması kapsamında Kamu Yönetimi Temel Reformu, Yerel 
Yönetimler ve ardından gelecek olan Kamu Personel Rejimi yasa tasarıları ise 
gündemdedir.  



Bu yasalar ile devletin yeniden yapılandırılmasının yanı sıra eğitim, sağlık, sosyal 
güvenlik, ulaşım vb. bir çok kamusal hizmet özelleştirilmeye çalışılmakta, kentsel yaşam 
alanlarımız ve belediye hizmetleri yeni rant unsurları haline getirilmektedir. 

Kamu çalışanlarının iş güvencesi ortadan kaldırılmakta, çalışanların sosyal hakları 
budanmaktadır.  

Sevgili arkadaşlar, 

Ülkemizde yıllardan beri uygulanan bu ve benzeri üretimi, yatırımı dışlayan 
küreselleşmeci politikalar sonucunda krizler birbirini izlemiştir. Ülkemiz iç ve dış borç 
batağına sürüklenmiştir. 1980'de 13.6 milyar dolar olan iç ve dış borç toplamı bugün 200 
milyar dolara ulaşmıştır. Bütçenin %60'ı faiz ödemelerine ayrılmaktadır.  

Gelir dağılımındaki eşitsizlik büyümüş, refah seviyesi düşmüştür, işsizlik oranı %12 
civarına ulaşmış, mühendisler de bundan payını almıştır. Yoksullaşma süreci kronik hale 
gelmiştir. 

Siyasal iktidarlar bu borç yükünden kurtulabilmek için çıkış yolunu, yılların birikimi olan 
kamu kuruluş ve tesislerinin uluslararası sermayeye haraç mezat satılmasında 
görmektedir. Bu anlayışlarla yapılan özelleştirmeler kamu alanlarının talanını 
hızlandırmakta vurgun ve soygun düzenini ortaya çıkarmaktadır. Buna en çarpıcı örnek 
ise son iki yıldaki özelleştirmelerdir. DPT verilerine göre yapılan 408 özelleştirmeden elde 
edilen gelir 4 milyar 474 milyon dolar, bu özelleştirmeler için yapılan gider ise 4 milyar 
574 milyon dolardır.  

Yani borçları kapatmak için kamu alanlarını haraç mezat satanlar aslında özelleştirmelerle 
gelir elde etmemekte kamusal birikimlerimizi eritmektedirler. 

Diğer yandan ülkemizde küreselleşme uygulamalarının miladı olarak kabul edilen 
1980'den beri sanayileşmeden vazgeçilmiş, kaynaklar hizmet, bankacılık, inşaat, ulaşım 
ve telekomünikasyonda yoğunlaşmıştır. Bu alanlar katma değer sağlayan istihdamı 
artıran ülkelerin ekonomisine önemli katkılar getiren yatırımlar değildir. Bir ülkenin sanayi 
gelişmesini ortaya koyan en önemli gösterge toplam yatırımlar içinde sanayi sektörlerine 
ayrılan paydır. 2002 yılı DPT verilerine göre 1980 yılında toplam yatırımlardan %28,5 pay 
alan sanayi yatırımları 2002 yılında %17,8'e düşmüştür.  

Sanayinin yatırım yoğunluğu ise aynı yıllar için %32,'den %14,1'e düşmüştür. Sadece bu 
iki rakam bile küreselleşmenin ülkemiz sanayisine etkisini anlatmakta yeterlidir. 

Değerli Delegeler, 

Son dönemlerde ekonomik göstergelerde gözlenen iyileşmelerin temelinde yatırım, 
teknolojik gelişmeler gibi nedenler değil iş gücü üzerindeki baskılar yer almaktadır. Bu 
çerçevede istihdam daralmakta, işsizlik artmakta ve ücretler gerilemektedir. DĐE 
istatistiklerine göre kriz yılı 2001'de yüzde 8.4 olan açık işsizlik oranı 2002'de yüzde 
10.3'e, 2003'de ise yüzde 10.5'e çıkmıştır. 

Üyelerimizin büyük bir çoğunluğunun çalıştığı, makina imalatı sanayi, tüm sanayi 
sektörlerine yatırım malı (makina, donanım, alet, takım, tertibat) veren bir mühendislik 
sektörüdür. Ancak bu sektör de küresel kapitalizm ile rekabet edebilecek düzeyde bir 
yapıya sahip değildir. Teknolojik düzeyi düşüktür. Yüksek katma değerli malların ihracat 
içindeki oranı %5'i bulmaktadır. 



AR-GE harcamaları şirket cirolarının %0,8'ini aşmamaktadır. Sanayi girdilerinin ortalama 
%60'ı yurtdışından gelmektedir. Sektörde ihracatın ithalatı karşılama oranı ise %30,6'dır. 
Đhracatın dünya içindeki payı %0,6'dır. Bununda önemli bir kısmını fason üretim 
oluşturmaktadır. 

Makina imalat sektörü içinde bile mühendisler toplam işgücünden %1,4 oranında pay 
almaktadırlar. Sektörde 800 milyonun altında ücret alan meslektaşlarımızın sayısı 
toplamın %75'ini oluşturmaktadır. Bu rakam 4 kişilik bir aile için belirlenen yoksulluk 
sınırının altındadır. 

Değerli arkadaşlar, 

Bütün bu olumsuzlukların yanı sıra, ülkemizin DTÖ kapsamında imzaladığı Hizmet Ticareti 
Genel Anlaşması (GATS) ile mühendislik hizmetleri de uluslararası sermayeye yeni 
pazarlar olarak sunulmaktadır. Türkiye, şu ana kadar hizmet ticareti alanlarına giren 155 
sektörden 72 sektörde taahhütte bulunmuştur.  

Gelişmiş metropol ülkeler bile Mühendislik ve Mimarlık alanında hizmetlerin serbest 
dolaşımı konusunda birçok çekince koymasına rağmen ülkemizin anlaşmayı koşulsuz 
imzalaması içinde bulunulan teslimiyetin en somut delilidir. 

Mevcut koşullarda ve uygulana gelen politikalarla ülke sanayisinin ve ülkemiz 
mühendislerinin, gelişmiş ülkelerin mühendisleriyle rekabet edebilmesi ve ayakta kalması 
mümkün görülmemektedir.  

Öte yandan Gümrük Birliği Anlaşması sonrasında sanayide ihracatın ithalatı karşılama 
oranı azalmış, Türkiye ekonomisinin belli mallardaki rekabet gücü AB karşısında önemli 
ölçüde gerilemiştir. Sanayide yapısal dönüşümler gerçekleştirilmeden AB'ne geçişte 
yetersiz kalınacağı görülmektedir. 

AB'ye üye olma sürecinde, gümrük birliğine geçişte olduğu gibi, uyum paketleri yürürlüğe 
konmakta, sanayi tesisleri Avrupa'nın taşeronu olarak düşük katma değerli ürünlerle 
ihracata zorlanmaktadır. Teknoloji düzeyini artıracak, AR-GE çalışmalarını hızlandıracak, 
yeni ürün veya ürün geliştirmeye dayalı bir araştırma politikası saptayacak, mühendisleri 
verimli, üretken ve söz sahibi kılacak bir yapılanmaya engel olunmaktadır. Ülke sanayisi 
Avrupa'nın taşeronluk anlayışı ve fason işleme sistemine göre şekillendirilmektedir. 

Avrupa Birliği'ne yönelik uyum yasalarında Teknik Mevzuatın AB'ye göre düzenlenmesi, 
tek taraflı bir baskı aracı olarak kullanılmakta, Türkiye koşulları, sanayinin yapısı göz 
önüne alınmamaktadır.  

Ülkemizde Gümrük Birliği Anlaşmasının imzalandığı 1995 yılından beri sürdürülen teknik 
mevzuat uyumu çalışmaları büyük ölçüde tamamlanmıştır. 2004 yılı başlarından itibaren 
yeni yaklaşım direktifleri kapsamına giren 24 ürün çeşidinin iç piyasaya da sürülebilmesi 
için ürün güvenirliği anlamına gelen CE işaretini taşıması zorunlu hale gelmiştir. Makina 
imalat sanayisi ürün yelpazesinin %65'i bu kapsama girmektedir.  

AB yasal düzenlemelerin yetersizliğini bahane göstererek ulusal kuruluşlarımızın 
Onaylanmış Kuruluş olma başvurularını geri çevirmektedir. Odamızın AB yeni yaklaşım 
direktifleri kapsamında bulunan ve meslek alanlarımızla ilgili 6 konuda, asansörler, basit 
basınçlı kaplar, gaz yakan cihazlar, sıvı ve gaz yakıtlı sıcak su kazanları, basınçlı 
ekipmanlar ve makina emniyeti direktifleri konusunda onaylanmış kuruluş olmak için 
başvuru dosyaları bu nedenle Sanayi Bakanlığı'nda bekletilmektedir. 



Đç piyasaya hizmet veren üreticilerimiz de uygunluk değerlendirme faaliyetlerini çok 
yüksek bedellerde AB test ve belgelendirme kuruluşlarına yaptırmak zorunda kalmakta, 
bu konudaki mühendislik hizmetlerini yurt dışından satın alınmakta, mesleki uygulama 
alanlarımız daraltılmaktadır. 

Değerli Delegeler, 

Kısacası, dönemimiz boyunca görev yapan tüm siyasal iktidarlar biz mühendislerin varlık 
nedeni olan sanayileşmeden vazgeçtiler. Küresel sermayenin politikalarını harfiyen 
uyguladılar "Bütün bu olumsuzlukların sorumlusu yıllardır uygulanan IMF politikalarıdır, 

çözüm emekten yana, üretimi, yatırımı, kalkınmayı, bilimi, teknolojiyi, demokrasiyi, ülke 

potansiyelini harekete geçirmeyi eksenine koyan EMEK PROGRAMI'nı yaşama 

geçirmektir" diyen Odamız ve benzeri tüm demokratik oluşumların sesine kulaklarını 
tıkadılar. Üretim ekonomisi yerine, rant ve borç ekonomisini esas aldılar.  

Kamu bankalarının ve halkımızın tasarruflarının hortumlanmasına çanak tuttular. 
Bütçelerde yatırıma, istihdama, çalışanlara, eğitime, sağlığa, sosyal güvenliğe ve diğer 
toplumsal hizmetlere ayırdıkları payı her geçen gün azalttılar. Demokratik oluşumların 
hak arama çabalarını anti-demokratik uygulamalarla bastırmaya çalıştılar. 

Sevgili Arkadaşlar, 

Ülkemizde ve dünyada olumsuz koşullar yaşandığı bu iki yıl boyunca, Makina 
Mühendisleri Odası olarak mesleki bilgi birikimimizi kamuoyunun doğru bilgilemesi için 
seferber ettik.  

Yüreği ülkemiz ve halkımızdan yana atan tüm demokratik oluşumlarla birlikte IMF 
politikalarının seçeneksiz olmadığını, başka bir Türkiye ve dünyanın mümkün olduğunu 
her platformda dile getirdik. Bu doğrultuda düzenlenen tüm etkinliklerde aktif görev 
üstlendik. Oda çalışma ilkeleri ışığında, birlikte karar alma, birlikte üretme ve birlikte 
yönetme anlayışı ile mesleğin geliştirilmesi ve korunması, üreten, sanayileşen, 
demokratik bir Türkiye ve üzerinde insanların barış ve gönenç içerisinde yaşayacağı bir 
dünya için en doğrusunu ve en iyisini yapmaya çalıştık. 34. Dönemden itibaren Oda 
yönetiminde bulunan anlayışın devamı olarak Genel Kurul onayına sunduğumuz ve Oda 
Danışma Kurulunda son şeklini verdiğimiz çalışma programımızdaki tüm hedef ve 
etkinlikleri büyük ölçüde gerçekleştirdik. 

Sevgili arkadaşlar,  

Çalışma dönemimiz boyunca Oda bülteni ve Odamızın WEB sayfası aracılığı ile Oda 
çalışmalarını üyelerimiz ve kamuoyu ile paylaştık. Dört aylık periyotlarla çalışma raporları 
düzenleyerek Oda Bülteni ve WEB sayfamızda yayımladık. Aynı çalışma anlayışı 
gereğince, Odamızın 39. Dönem Çalışma Raporunu da Oda WEB sayfamızda 
yayımlayarak sizlere ulaştırdık.. 

Oda sekreterimiz birazdan bu çalışmaları özetleyerek sizlere aktaracak..  

Ben, önemli gördüğüm ve gelecek dönemlere de ışık tutacağına inandığım bazı 
çalışmaları sizlerle ve konuklarımızla paylaşmak istiyorum. 

Meslek alanlarımıza giren konularda ülke politikalarının şekillenmesine katkıda bulunmak, 
görüş ve önerileri yetkililere iletmek, halkı ve kamuoyunu bilgilendirmek, üyelerimize, 
bilimsel ve teknik konulardaki gelişmeleri tanıtmak için Makina Mühendisleri Odası olarak, 
şubelerimizde yürütülen etkinliklerin yanı sıra 2002-2003 çalışma döneminde ülkemizin 



15 ilinde meslek alanlarımıza ilişkin 25 adet merkezi düzeyde kongre, sempozyum ve 
kurultay düzenledik. 

Adana'da Đş Sağlığı ve Đş Güvenliği Kongresini, Ankara'da LPG-CNG Sempozyumunu, 
Öğrenci Üye Kurultayını, Ulaşım ve Trafik Kongresi ile TMMOB adına Sanayi Kongresini, 
Bursa'da Kalite Sempozyumu ile Otomotiv ve Yan Sanayi Sempozyumunu, Denizli'de 
Bakım Teknolojileri Kongresi ile Endüstri-Đşletme Mühendisliği Kurultayını , Diyarbakır'da 
GAP ve Sanayi Kongresini, Eskişehir'de Yalıtım ve Enerji Yönetimi Kongresi, Uçak-Uzay-
Havacılık Mühendisliği Kurultayı ile Ulusal Ölçümbilim Kongresini, Gaziantep'te Doğalgaz 
ve Enerji Yönetimi Kongresini, Đstanbul'da Đş Makinaları Sempozyumu, Đletim Teknolojileri 
Kongresi ile Makina Mühendisliği ve Eğitimi Sempozyumunu, Đzmir'de Ulusal Tesisat 
Mühendisliği Kongresi ile Hidrolik Pnömatik Kongresini, Kayseri'de Yeni ve Yenilenebilir 
Enerji Kaynakları Sempozyumunu, Kocaeli'nde Ulusal Kağıt Sempozyumu ile Kaynak 
Teknolojileri Kongresini, Konya'da Makina Tasarım ve Đmalat Teknolojileri Kongresini, 
Mersin'de Güneş Enerjisi Sistemleri Sempozyumunu, Zonguldak'ta Demir Çelik 
Sempozyumunu gerçekleştirdik.  

Katılımcı sayısı 20 bini aşan bu etkinliklerin her birine ait bildiri kitapları ve sonuç 
bildirgeleri kamuoyunun ve ülke yönetiminin kullanımına sunuldu. Bu etkinlerde basılan 
kitap sayısı 50.000'e yaklaştı. 

Bu etkinliklerden Öğrenci Üye Kurultayı gerçekten görkemliydi. Dört bini aşkın Öğrenci 
üyemizi temsilen Kurultaya katılan 2200 coşkulu öğrenci ODTÜ Kültür Merkezinin 
salonlarına sığmadı.96 yılında başlayan öğrenci üye çalışması artık tamamen kök salmış, 
öğrenci üye komisyonlarımızdan yetişmiş onlarca meslektaşımız yönetici ve teknik görevli 
düzeyinde aramıza katılmıştır.  

Üyelerimizin mesleki denetime esas olarak, uzmanlaştırılması, mesleki bilgi ve 
deneyimlerinin artırılması amacıyla oluşturduğumuz MĐEM aracılığı ile Mekanik Tesisat 
Hizmetleri, Đş Güvenliği Mühendisliği, Araç Mühendisliği, Asansör Mühendisliğine ilişkin 
toplam 24 konuda 314 adet kurs düzenlenmiş, bu kursların katılımcı sayısı 5600'ü aşmış, 
yapılan sınavlar sonucu başarılı olan üyelerimiz belgelendirilmiştir. Ülke geneline yayılmış 
tam donanımlı derslikler ve 2100'ü aşan sandalye sayısı ile Meslek Đçi Eğitim Merkezimiz 
bir okul niteliğine kavuşmuştur. 

Dönemimiz boyunca pek çoğu komisyonlar marifetiyle hazırlanan, 20 yeni teknik kitap 
basılmış, 26 teknik kitabın güncelleştirilerek yeniden basımı gerçekleştirilmiştir. Etkinlik 
kitapları ve diğer konularda basılan kitaplarla dönemimizde hazırlanan kitap sayısı 95'e 
ulaşmıştır. Bu rakam Oda çalışmalarının geldiği boyutu göstermesi açısından önemlidir. 

Yine bu dönem üniversite-Oda ilişkilerinin geliştirilmesi, karşılıklı bilgi ve deneyimlerin 
paylaşılması, ortak çalışmaların planlanması amacıyla, üniversitelerimizin makina, 
endüstri, işletme, havacılık, uçak ve uzay mühendisliği bölüm başkanları ile Ankara'da bir 
araya geldik. 72 bölüm başkanı, dekan ve öğretim görevlisinin katılımı ile gerçekleştirilen 
bu buluşma gelecek dönemlerde de gelenekselleştirilerek sürdürülmelidir. 

Yine bu dönem Oda -Sanayi ilişkilerinin kurumsallaştırılması amacıyla Sektör Dernekleri 
ile Đstanbul'da gerçekleştirilen toplantı altı çizilmesi gereken bir çalışmadır. 

Odamızda yürütülen teknik hizmetlerin ve meslek içi eğitimlerin TÜRKAK'a akredite 
ettirilmesi, CE Uygulamaları, bilginin yaygınlaştırılması ve kurumsallaştırılması yönünde 
yürütülen elektronik arşiv ve dokümantasyon projesi çalışmalarının gelecek dönemlere de 
ışık tutacağına inanıyoruz. 

Yine Makina Mühendisleri Odası benzersiz bir dayanışma örneği göstererek 1997'den 
bugüne yapım çalışmaları Đzmir'de sürdürülen MMO Đş, Sosyal, Kültürel, Etkinlik, Kongre 



ve Sergi Merkezi'nin Đş Merkezi bölümünü dönemi içerisinde hizmete açmıştır. Kongre ve 
Sergi merkezinin tefrişinin ise 2004 yılı sonuna değin tamamlanması hedeflenmiştir. 
Odamıza kazandırılan bu tesis, krizlerin birbirini izlediği bu zorlu süreçte, birlikte karar 
alma, birlikte üretme ve birlikte yönetme anlayışının tüm olumsuzlukları aşabileceğinin en 
güzel örneklerinden biri olmuştur. 

TMMOB'nin 24. Oda olmadığı bilinci ile TMMOB çalışmalarında ve Đl Koordinasyon 
Kurullarında aktif görev üstlenilmiş, mali yükümlülüklerimiz eksiksiz olarak yerine 
getirilmiştir. TMMOB'nin önemli projelerinden biri olan Mühendislik ve Mimarlık 
Kurultayının tüm engellemelere rağmen başarı ile sonuçlanmasında, Odamızın örgütlü 
gücü üzerine düşen sorumluluğu büyük bir özveriyle yerine getirmiş, kurultay 
delegelerimiz Odamızın bilgi birikimini ve kültürünü kurultaya yansıtmıştır. Dönem 
içerisinde TMMOB'nin düzenlediği ve tertip komitesinde yer aldığı kitlesel etkinliklerden, 
20 Ekim TMMOB Mitingi, 1 Aralık'ta Đstanbul'da yapılan Savaşa Hayır Mitingi, 1 Mart 
Tezkereye Hayır mitingi ile 6 Mart Kamu Yönetimi Temel Yasasına Hayır mitingine tüm 
şubelerimizin sağladığı etkin ve kitlesel katılım, bir meslek Odasının demokrasi 
mücadelesi içerisinde alması gereken yeri göstermesi açısından anlamlı ve önemlidir. 

Sevgili Arkadaşlar, değerli konuklar; 

Bizler bir meslek Odası olarak üzerimize düşen görev ve sorumlulukları yerine getirmeye 
çalıştığımıza inanıyoruz. 

Ülkemizin içerisinde bulunduğu olumsuz koşulların olumluya çevrilebilmesi, üretimin ve 
istihdamın artırılması, halkımızın refah düzeyinin yükseltilmesi için tüm kurum ve 
kuruluşları aynı duyarlılıkta çalışmaya, işbirliğine açık olmaya, özellikle ülkemizi 
yönetenleri sesimize kulak vermeye çağırıyoruz.  

Dönemimiz boyunca tüm birimlerimizin, örgütlü üyelerimizin katkı ve katılımı ile, 39. Oda 
Genel Kurulunun bizlere verdiği destek ve güvenin sorumluluğuna yaraşır bir çalışma 
sergilemeye uğraştık. Bu onurlu görevi başarmanın keyfi ve onurunu yaşamımız boyunca 
üzerimizde taşıyacağız. 

Görev süremiz içerisinde bizimle birlikte bulunan, bütün bu çalışmaları birlikte ördüğümüz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanımız Kaya GÜVENÇ'e, TMMOB Yönetim Kurulu yedek 
üyelerimiz Elif ÖZTÜRK ve Melih ŞAHĐN'e, TMMOB Onur Kurulu Üyemiz Ümit ÜLGEN'e, 
TMMOB Denetleme Kurulu Üyemiz Hasan AKALIN'a, Oda Onur ve Denetleme Kurulu 
Üyelerimize, Şube Yönetim Kurulu Üyelerimize, Đl ve Đlçe Temsilcilikleri Yürütme Kurulu 
Üyelerimize, Oda Danışma Kurulu Üyelerimize, Merkez Komisyonları üyelerimize Oda 
adına yapılan kongre, sempozyum ve kurultaylarda birlikte çalıştığımız değerli insanlara, 
her zaman elimiz ayağımız olan Merkez, Şube ve Temsilcilik çalışanlarımıza, Oda 
çalışmalarında yanyana durduğumuz örgütlü üyelerimize ve Oda dostlarına teşekkür 
ediyoruz. 

Genel Kurulumuzun verimli geçmesini diliyor, konuklarımıza ve sizlere saygılarımı 
sunuyorum  

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü, 

Yaşasın MMO Örgütlülüğü, 

 


